

СТРАХОВОЙ ПОЛИС

К КОЛЛЕКТИВНОМУ ДОГОВОРУ СТРАХОВАНИЯ ГРАЖДАНСКОЙ
ОТВЕТСТВЕННОСТИ ЗА ПРИЧИНЕНИЕ ВРЕДА ВСЛЕДСТВИЕ НЕДОСТАТКОВ
СТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ № 433-077125/25 от 28.04.2025 г.

Настоящий Страховой Полис является краткой выдержкой из коллективного Договора страхования № 433-077125/25 от 28.04.2025 г. (далее – Договор страхования) и подтверждает факт его заключения. По Договору страхования застрахована ответственность Застрахованного лица в соответствии с условиями Договора страхования и Правилами страхования гражданской ответственности за причинение вреда вследствие недостатков строительных работ, работ по подготовке проектной документации и инженерным изысканиям СПАО «Ингосстрах» от 06.05.2019 г. (далее – Правила страхования).

ЗАСТРАХОВАННОЕ ЛИЦО:

Общество с ограниченной ответственностью «КиКГЕОСТРОЙ»
ИНН 7709918820

ЮРИДИЧЕСКИЙ АДРЕС:

109004, г. Москва, ул. Земляной Вал, д.65, кв.59

ЗАСТРАХОВАННАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ:

Осуществление Застрахованным лицом работ по строительству, капитальному ремонту, реконструкции, сносу объектов капитального строительства, в том числе оказывающих влияние на безопасность объектов капитального строительства, а также осуществление функций технического заказчика в соответствии с действующим законодательством РФ

СТРАХОВАТЕЛЬ (САМОРЕГУЛИРУЕМАЯ ОРГАНИЗАЦИЯ):

Ассоциация «Саморегулируемая организация «Международный альянс строителей»
СРО-С-148-24122009

ПЕРИОД СТРАХОВАНИЯ:

с 01.05.2025
по 30.04.2026

РЕТРОАКТИВНАЯ ДАТА:

Дата, когда Застрахованное лицо впервые вступило в СРО

УСЛОВИЯ СТРАХОВАНИЯ (РИСКИ):

Риск возникновения гражданской ответственности
Застрахованного лица по обязательствам вследствие возмещения
вреда, причиненного жизни или здоровью физических лиц,
имуществу физических и (или) юридических лиц, государственному
и (или) муниципальному имуществу, окружающей среде, жизни или
здоровью животных и растений, объектам культурного наследия
(памятникам истории и культуры) народов Российской Федерации,
и (или) вследствие возмещения убытков, возникших у собственника
здания, сооружения, концессионера, частного партнера,
застройщика, которые возместили в соответствии с
законодательством Российской Федерации причиненный вред и
выплатили компенсацию сверх возмещения вреда в соответствии
со статьей 60 Градостроительного Кодекса Российской Федерации,
вследствие недостатков работ Застрахованного лица при
осуществлении им Застрахованной деятельности
Расходы на защиту

ЛИМИТЫ ОТВЕТСТВЕННОСТИ:

100 000 000 рублей по одному страховому случаю в отношении Застрахованного лица

ФРАНШИЗА:

0 рублей

СТРАХОВАЯ СУММА по Договору страхования:

1 000 000 000 рублей

ОСОБЫЕ УСЛОВИЯ:

1. Моментом наступления страхового случая считается момент времени, когда был причинен вред Третьим лицам.
2. Страховой случай считается наступившим при условии, что недостаток работ был допущен в течение Периода страхования и (или) Ретроактивного периода.
3. Данный Полис подтверждает факт заключения Договора страхования на условиях, содержащихся в Договоре страхования, и не имеет самостоятельной юридической силы.
4. При обнаружении (наступлении) обстоятельств, имеющих признаки страхового случая, в течение 5 (пяти) рабочих дней сообщите Страховщику по телефону: +7(495) 641-41-70 или по электронной почте profclaims@ingos.ru

СТРАХОВЩИК:

Страховое публичное акционерное общество «Ингосстрах»
115035, Москва, ул. Пятницкая, д.12, стр.2
ИНН: 7705042179
Расч. сч. 40701810200010000001 в Ингосстрах Банке (АО),
Кор. сч. 30101810845250000148
БИК 044525148
КПП 770501001
Тел: +7(499)973-92-03,
Эл. адрес: prof-msk@ingos.ru

От Страховщика:

